
U niversidad N acional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 
Avda. Bolivia W 5150-4400 Salta 

República Argentina 
R-CDNAT-2018-544 
SALTA, 29 de octubre de 2018 
EXPEDIENTE W 10.945/17 

VISTO: 

Las presentes actuaciones por las cuales se tramita el llamado a Concurso Público Cerrado para la 
provisión de un cargo regular de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva para la asignatura 
Geología General (Ler, Año) de la Carrera de Geología (Plan de Estudios 2010) de la Escuela de Geología que 
se dicta en esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 05, la Escuela de referencia solicita se instrurnente el llamado a concurso cerrado para la 
cobertura regular del presente cargo y eleva la nómina de docentes en condiciones de integrar el jurado con sus 
respectivos currículum vitae. 

Que a fs. 83 la Srta. Jefa del DpIO. Personal, Teonila Corimayo, informa que el presente cargo se 
encuentra contemplado en la planta aprobada de esta Facultad, Res.CS N° 259/18. 

Que - además - expresa dicha convocatoria surge en razón de la promoción transitoria concedida a la 
Geól. Celia Dora Barrientos (R-DNA T -2017 -1827, Expte N° 10.3 70/2017). 

Que a fs. 84 obra informe de la Dirección Gral. Administrativa Económica mediante el cual se deja 
constancia que el cargo objeto del presente concurso será cubierto con el cargo vacante de JTP-SE, cargo 
conternploado en Res.CS N° 259/18. 

Que la presente convocatoria se enmarca en lo establecido en el Convenio Colectivo de Trabajo del 
sector Docente (Dcto. PEN N° 1246/15), Art. 13° y Res.CS N° 425/17 Y Res.CS N° 506/17. 

Que la Comisión de Docencia y Disciplina aconseja a fs. 85: "Aprobar el llamado a concurso 
CERRADO regular para UI1 cargo de Jefe de trabajos Prácticos. setniexclusiva para la asignatura Geología 1 ~General de la Escuela de Geología. Sede Central. tl'" Proceder al sor/ea del jurado". 

Que este Cuerpo en su Reun ión Ordinaria N° 15-18 del nueve de octubre del cte. año aprobó el despacho 
de Comisión de Docencia y Disciplina de fs. 85 y dispuso excluir al DI'. Raúl Seggiaro de la nómina propuesta 
para conformar el Jurado por ser Consejero Directivo. 

Que por otra palie resolvió agregar a la nómina propuesta por la Escuela para conformar el jurado al Dr. 
José Marcelo Arnosio. 

Que, acto seguido se procedió a realizar el sorteo correspondiente y a designar los veedores por cada 
Estamento que deberán intervenir en estos actuados. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R E S U E L V E: 

Autoriza Concurso Cerrado .lTP-SE-GEOLOGIA GRAL -Gcologw-18 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 
Avda. Bolivia N° 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 
R-CDNAT -2018-544 
SALTA, 29 de octubre de 2018 
EXPEDIENTE W 10.945/17 

ARTICULO 1°,_ Autorizar el llamado a CONCURSO PÚBLICO - CERRADO - de Antecedentes y 
Oposición para la cobertura regular de un cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS con dedicación 
SEMIEXCLUSIV A para la asignatura GEOLOGÍA GENERAL (l er. Año) de las Carrera de Geología (Plan 
de Estudios 2010) de la Escuela de Geología que se dicta en esta Facultad y con cargo a lo dispuesto por la Res. 
CS N° 661/88 Y sus mod ificatorias, aprobatoria del Reglamento de Concursos para la Provisión de Cargos 
Regulares de Jefes de Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes de Primera Categoría; Decreto PEN N° 1246/15 
(CCT); Res.CS N° 425/17 Y Res.CS N° 506/17. 

ARTICULO 2".- Designar a los miembros del Jurado y a los Veedores que intervendrán en la presente 
convocatoria para la cobertura regular del cargo arriba mencionado y de acuerdo a lo expresado en el exordio: 

TITULARES 
DI'. Raúl Alberto BECCHIO 
Dr. José Marcelo ARNOSIO 
Dr. Eduardo Carlos CASTRO 

SUPLENTES 
Dr. Eduardo Eleuterio MARIÑO 
Geól. Reinhold Siegfried Guillermo WEIGERT 
Geól. María Verónica ROCHA FASOLA 

VEEDORES: 
Estamento de Profesores: Dra. María Cristina SÁNCHEZ 
Estamento de Auxiliares de la Docencia: Geól. Jorge David AFRANLLIE 
Estamento de Estudiantes: S,,, José Ignacio CASARES 

ARTICULO 3°,_ Indicar que el presente cargo se encuentra contemplado en la planta aprobada de esta Facultad, 
Res.CS N° 259/18. 

ARTICULO 4°_ Hágase saber a quien corresponda. remítase copia a la Cátedra, a la Escuela de Geología, 
Jurado, Veedores, Geól. Celia Dora Barrientos, publíque e en la cartelera de esta Facultad, en el Boletín Oficial 
de la Universidad Nacional de Salta y siga a la Dirección Administrativa Académica para su toma de razón y 
demás efectos. 
airn 

lng.Agr. &RANDO 
VICEDECANO 

Facultad de Ciencias Naturales 

Dra. Dora Ana DAVIES 
SECRETARIA ACADEMICA 
Facultad de Ciencias Naturales 

Autorrza Concurso Cerrado JTP,SE-GEOLOGiA GRAL -Gcologw-18 


